平成１９年８月１０日

報道機関 各位

                            東北大学東北アジア研究センター

東北大学創立１００周年記念事業

市民講演会

東北大学・ロシア科学アカデミーシベリア支部学術交流締結１５周年記念国際シンポジウム

このたび、本センターにおいて、下記のとおりシンポジウムを開催することになりました。

ついては、このことについて報道してくださいますようお願いいたします。

日  時 ： 平成１９年８月２５日（土）１４時００分～１５時３０分

場  所 ： 東北大学金属材料研究所講堂（仙台市青葉区片平二丁目１番１号）

基調講演１：  ヴャチェスラフ Ｉ．モロディン先生

                   ロシア科学アカデミーシベリア支部第一副総裁

                  「露独考古学探検の現代的学際的研究」（日本語通訳付）

                   －アルタイ美少年発見：ロシア考古学の第一人者－

基調講演２： 毒島 幸一先生   厚生労働省仙台検疫所・食品監視課長

                  「輸入薬品の安全確保を目指して ～検疫所の仕事～」

                   －輸入食品の安全がどうやって守られているか最前線からの報告－

使用言語 ： 露語（日本語通訳付）・日本語

対  象 ： 東北大学教職員及び学生、他大学の教員及び学生、一般市民

入 場 料 ： 無料

主  催 ： 東北大学東北アジア研究センター

＜問合せ先＞

     実行委員長 東北大学東北アジア研究センター教授 工藤純一

              ℡022-795-6084  E-mail:kudoh@cneas.tohoku.ac.jp

                東北大学東北アジア研究センター事務室

℡022-795-6009   E-mail:asiajimu@cneas.tohoku.ac.jp